CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác

của lãnh đạo Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Quy định số 1689-QĐ/TU ngày 27/02/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Ninh Bình về việc phân cấp quản lý tổ chức và cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND

tỉnh Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quy chế làm việc của Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình.

Sờ Tài chính tỉnh Ninh Bình thống nhất phân công nhiệm vụ của lãnh đạo

Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình, như sau:

1. Đồng chí Đặng Thái Sơn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính

- Phụ trách chung theo chế độ Thủ trưởng, lãnh đạo, chỉ đạo chung toàn

diện các nhiệm vụ công tác của Sờ và của ngành, chịu trách nhiệm trước Tỉnh

ủy, HĐND, UBND tỉnh và Bộ Tài chính về toàn bộ hoạt động của Sở Tài

chính theo quy định của pháp luật.

- Trực tiếp báo cáo và giữ mối liên hệ với Thường trực Tình ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và Bộ Tài chính.

- Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực:

+ Chỉ đạo thực hiện chức năng quản lý nhà nước về tài chính, ngân sách

Nhà nước; công tác kế hoạch và điều hành ngân sách;

+ Công tác tổ chức, cán bộ; công tác Thi đua khen thưởng; kỷ luật, đào

tạo công chức, viên chức; tài chính cơ quan; giải quyết khiếu nại, tố cáo;

phòng chống tham nhũng.

- Là chủ tài khoản của cơ quan Sở.

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Ngân sách; theo dõi hoạt động Quỹ Đầu tư

phát triển tỉnh Ninh Bình;

- Tham gia sinh hoạt Đảng và Công đoàn tại Phòng Ngân sách.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Bộ Tài

chính giao và các nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /TB-STC

2

2. Đồng chí Đinh Nam Thắng, Phó Giám đốc Sở Tài chính

- Là Phó Giám đốc thường trực, thay mặt Giám đổc điều hành các hoạt động

của cơ quan khi Giám đốc đi vắng.

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được phân

công. Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước

thuộc các lĩnh vực sau:

+ Công tác quy hoạch, kế hoạch tổng hợp phát triển kinh tế - xã hội và vốn

đầu tư công trên địa bàn tỉnh; công tác quy hoạch, kế hoạch lĩnh vực an ninh, quốc

phòng; công tác vận động, thu hút và quản lý von ODA, nguồn vốn vay ưu đãi của

các nhà tài trợ nước ngoài; tổ chức thực hiện và đề xuất cơ chế, chính sách quản lý,

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh;

+ Công tác quản lý giá; tài sản nhà nước; phí, lệ phí, thu khác của Ngân

sách nhà nước;

+ Công tác tài chính hành chính sự nghiệp thuộc các cơ quan hành chính

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức khác có sử dụng ngân sách

tỉnh theo quy định của pháp luật;

+ Công tác pháp chế, cải cách hành chính; công tác kiểm soát thủ tục hành chính;

+ Công tác quản trị hành chính, tài chính, tài sản, văn thư, lưu trữ tại cơ quan;

+ Triển khai công tác quản lý, áp dụng và duy trì Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN - ISO 9001 -2015;

+ Công tác Tin học - Thống kê tài chính; triển khai thực hiện chính quyền

điện tử, chuyển đổi số trong nội bộ cơ quan Sở;

- Là người được ủy nhiệm chủ tài khoản.

- Địa bàn phụ trách: Thành phố Hoa Lư,  huyện Kim Sơn.

    - Trực tiếp phụ trách: Phòng Tổng hợp và Quy hoạch; Phòng Giá và Công

sản; Phòng Hành chính sự nghiệp và Văn phòng.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công;

- Tham gia sinh hoạt Đảng và Công đoàn tại Phòng Tổng hợp và Quy hoạch.

3. Đồng chí Bùi Minh Đức, Phó Giám đốc Sở Tài chính

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được phân

công; giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực:

+ Thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về công tác tài chính doanh

nghiệp; đăng ký thành lập và hoạt động của các loại hình doanh nghiệp, quỹ tín

dụng nhân dân cơ sở, liên hiệp hợp tác xã và các loại hình khác theo quy định của

pháp luật; Đầu mối tham mưu trong việc thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về

tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã. Tổng hợp và thống nhất quản lý các

vấn đề về doanh nghiệp, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân.

3

+ Công tác Thuế; Kế toán; Kiểm toán độc lập; Xổ số kiến thiết;

+ Các hoạt động dịch vụ tài chính tại địa phương.

- Địa bàn phụ trách: Huyện Yên Mô.

    - Trực tiếp phụ trách: Phòng Doanh nghiệp; Trung tâm Tư vấn và dịch vụ

Tài chính công; theo dõi hoạt động của Công ty TNHH MTV XSKT Ninh Bình.

    - Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công;

    - Tham gia sinh hoạt Đảng và Công đoàn tại Phòng Doanh nghiệp.

  4. Đồng chí Tạ Hoàng Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính

  - Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được phân

công. Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành thực hiện chức năng quàn lý Nhà nước

về công tác quy hoạch, kế hoạch và đầu tư ngoài ngân sách trên các lĩnh vực:

       + Công nghiệp, xây dựng, giao thông vận tải, thương mại, hạ tầng đô thị tài

chính, ngân hàng, thông tin và truyền thông; nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy  sản;

tài nguyên; dân tộc và miền núi; khoa học công nghệ, giáo dục, đào tạo, dạy nghề,

y tể, lao động việc làm, vãn hóa, thể thao, du lịch và dịch vụ có liên qu báo chí,

phát thanh và truyền hình, môi trường; công tác quản lý về nguồn việ trợ không

hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, to chức cá nhân

nước ngoài danh cho Việt Nam (NGOs); công tác quản lý về hoạt động đầu tư của

nhà đầu tư nước ngoài trẽn địa bàn tình.

      + Công tác quản lý nhà nước về xúc tiến đầu tư, nâng cao năng lực, cải thiện môi

trương đầu tư kinh doanh; tư vấn và cung cấp các dịch vụ liên quan về đầu tư; hỗ trợ

nhà đau tư giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai dự án.

      + Công tác quản lý nhà nước về đấu thầu: Thẩm định, đẩu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện các dự án đầu tư có sử đụng đất, các dự án đầu tư theo hình thức đối tác

công tư (PPP) theo thẩm quyền; thẩm định, phê duyệt kể hoạch lựa chọn nhà thầu

theo quy định về phân cấp, ủy quyền; kiểm tra, giám sát đấu thầu theo quy định.

      - Địa bàn phụ trách: Huyện Gia Viễn; Huyện Nho Quan; huyện Yên Khánh.

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Kinh tế ngành; Phòng Đấu thầu; Trung tâm Xúc

tiến đầu tư và Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công.

- Tham gia sinh hoạt Đảng và Công đoàn tại Phòng Kinh tế ngành.

4

5. Đồng chí Dương Đức Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính

    - Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về nhiệm vụ được phân công.

Giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành lĩnh vực Quản lý nhà nước tài chính đầu tư, gồm:

- Công tác thẩm định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công; việc điều chỉnh

dự án đầu tư công và các nội dung liên quan đến việc thực hiện dự án đầu tư công.

+ Công tác thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự án đầu tư

thuộc Ngân sách do UBND tỉnh quản lý.

+ Công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư lĩnh vực đầu tư công.

- Địa bàn phụ trách: Thành phố Tam Điệp

- Trực tiếp phụ trách: Phòng Đầu tư

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Giám đốc phân công;

- Tham gia sinh hoạt Đảng và Công đoàn tại Phòng Đầu tư.

   6. Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Thông báo số

589/TB-STC ngày 03/3/2025 của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Ninh Bình.

Sở Tài chính Ninh Bình trân trọng thông báo tới các cơ quan, đơn vị biết để

liên hệ, phối hợp công tác./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài chính (để báo cáo);

- Tinh ủy, HĐND, UĐND tinh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở Tài chính Ninh Bình;

- Các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã

hội của tỉnh;

- Các cơ quan TW đứng chân trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập, các Doanh nghiệp

Nhà nước cấp tỉnh;

- Thành ủy, huyện ủy, HĐND, UBND các huyện,

thành phổ;

- Phòng Tài chính-KH các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT. MT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Thái Sơn

		2025-06-23T11:46:13+0700

		2025-06-23T13:59:30+0700

		2025-06-23T14:55:15+0700

		2025-06-23T14:55:15+0700

		2025-06-23T14:55:15+0700